УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О порядке въезда в Российскую Федерацию и выезда
из Российской Федерации лиц без гражданства, проживающих в Латвийской
Республике
или Эстонской Республике *

(с изменениями на 5 апреля 2017 года)

____________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными:
Указом Президента Российской Федерации от 5 апреля 2017 года N 153.

____________________________________________________________________

________________
* Наименование в редакции, введенной в действие Указом Президента

Российской Федерации от 5 апреля 2017 года N 153. - См. предыдущую
редакцию.

В соответствии с частью второй статьи 24 Федерального закона от 15
августа 1996 года N 114-ФЗ "О порядке выезда из Российской Федерации и
въезда в Российскую Федерацию"

постановляю:

1. Установить, что:

а) лица без гражданства, проживающие в Латвийской Республике или
Эстонской Республике, осуществляют въезд в Российскую Федерацию и
выезд из Российской Федерации без оформления виз по следующим
действительным документам:

(Абзац в редакции, введенной в действие Указом Президента Российской
Федерации от 5 апреля 2017 года N 153. - См. предыдущую редакцию)

лица, проживающие в Латвийской Республике, - по паспорту негражданина,
выданному соответствующим органом Латвийской Республики;

лица, проживающие в Эстонской Республике, - по паспорту иностранца,
выданному соответствующим органом Эстонской Республики;

http://docs.cntd.ru/document/420395599
http://docs.cntd.ru/document/420395599
http://docs.cntd.ru/document/420395677
http://docs.cntd.ru/document/9027927
http://docs.cntd.ru/document/420395599
http://docs.cntd.ru/document/420395677

б) подпункт утратил силу - Указ Президента Российской Федерации от 5
апреля 2017 года N 153 - см. предыдущую редакцию.

2. Правительству Российской Федерации:

а) обеспечить в установленном порядке проведение мероприятий,
направленных на реализацию настоящего Указа;

б) привести свои акты в соответствие с настоящим Указом.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Российской Федерации
Д.Медведев

Москва, Кремль
17 июня 2008 года
N 977

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
АО "Кодекс"

http://docs.cntd.ru/document/420395599
http://docs.cntd.ru/document/420395677